次世代トップリーダーの役割と企業経営

事業所名

所　在　地
〒 ー

出 席 者 名

業
種

ー（　　　　　 ）

ー（　　　　　 ）

Ｔ
Ｅ
Ｌ
Ｆ
Ａ
Ｘ

町田商工会議所　多摩ビジネスサポートセンター 宛 FAX 042-732-3924

※ご記入いただいた情報は、本セミナーに関する連絡・記録のために使用します。また、当センターからの各種情報提供に使用する場合があります。

①

②

代表者・後継者・経営者のご家族・その他　（該当するものに○を付けてください。）

代表者・後継者・経営者のご家族・その他　（該当するものに○を付けてください。）

本セミナーは、経営者と後継者が経営環境変化に適応するための経営の有り
方や経営者に求められる役割を踏まえ、ビジネスチャンスへのつなぎ方を解説
する。また、第二部では、中小企業大学校東京校「経営後継者研修」卒業生の事
例紹介による事業承継のポイントをお話しします。

▶申込方法

▶主　　催 多摩ビジネスサポートセンター（町田商工会議所内）　電話：０４２－７３２－３９２０
▶共　　催 独立行政法人中小企業基盤整備機構 関東本部　　中小企業大学校 東京校

次世代トップリーダーの
役割と企業経営の基本

～引き継ぐことと変えていくことを考える～

坂本 篤彦 氏
佐藤 康二 氏

人間力経営株式会社 代表取締役

株式会社エム・イー・エル 取締役

八王子市学園都市センター 12階 第５セミナー室
木

14：00
▼

16：002010
2022年

武蔵野商工会議所 5階 第一・二会議室
月

14：00
▼

16：002111

受講料

 無 料

第1部

講 師 中小企業診断士
事業承継の現実について（事例紹介）

渡邉 大貴 氏
伊藤 祐輝 氏

有限会社渡辺水産 専務取締役

株式会社カネコ小兵製陶所 専務取締役

第2部

講 師 中小企業大学校東京校の経営後継者研修卒業生

定員 20名

（10/20）
（11/21）

（10/20）
（11/21）

希望日
（〇印） 開催日 開催時間 会　場 会場 所在地

令和4年10月20日（木） 八王子市学園都市センター 12階 第５セミナー室14：00～
　 16：00

八王子市旭町9-1　12階
令和4年11月21日（月） 武蔵野商工会議所 5階 第一・二会議室 武蔵野市吉祥寺本町1-10-7

開催日時・会場は、下記のとおりです。ご都合のよい日程に○印をご記入頂きFAX又は、
右記QRコードよりお申し込み下さい。

「多摩ビジネスサポートセンター」とは？

魅力的な特徴はなにか？

どのような事業所が利用できるのか？

どのような「困り事」で利用できるのか？

「多摩ビジネスサポートセンター」は、東京都の補助金で運営されている経営支援拠点です。
町田市をはじめ多摩全域で活動しています。（奥多摩町まで支援を伸ばしています）事務所は、
町田商工会議所内に設置しました。

個人・法人を問わず、多摩地域の「少人数で経営されているお店や会社」（小規模事業者）です。
大きな会社は残念ながら利用できません。

「売上を上げたい！」・「生産管理ができていない！」・「事業承継が問題だ‼」など、いろいろな
経営者の困り事に対応。まずは、多摩ビジネスサポートセンターをご利用ください。

専属のコーディネーターが事業所へ訪問します。経営者と面談し、きめ細かくヒアリングを行い、
優先して解決する経営課題を明確にして、専門家を派遣します。「専門家派遣」は最大で12回まで
無料で利用できます。経営者は専門家からのアドバイスや提案を無料で受けられ、金融機関担当者
は担当事業所のブラッシュアップを専門家に任せられるという点が双方にとって魅力です。

多摩BSCの経営支援

・ターゲットを明確にする ・コスト管理
・ブランドカを高める

販路開拓

・現状のフロー分析 ・抜本的な改善策
・実行の障害対策

生産やサービスの効率UP

・承継計画の作成 ・継承者の選び方
・引き継げる体制づくり ・継承者の教育

事業承継

・新分野への進出計画 ・新分野の模索
・社内の体制づくり

第二創業
・やる気などの動機づけ ・採用計画・対策
・教育スケジュールの立て方

人材育成

・利益の出る商品 ・商品の見せ方
・新商品の開発方法

売れる商品

TEL : 042-732-3920

町田商工会議所

〒194-0013 東京都町田市原町田3丁目3番22号 町田商工会議所内

E-mail: info@t-bsc.jp  HP: http://www.t-bsc.jp
FAX : 042-732-3924